
RÍPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS
— RESOLUCION NS «255 :

GERMAN CARRION A.,

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO ME-
DIANTE RESOLUCION N2 4849 DE 15 DE AGOSTO
DE 1975, DEL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE COM-
PANIAS,

22

En ejercicio de sus atribuciones legales, y,

CONSIDERANDO:

QUE mediante Escrítura Pública de 21 de julio de 1975,
celebrada ante el Notarío Décimo Primero del Cantón Quito,
se ha aumentado el capital y reformado los Estatutos de la
Compañía Anónima denominada "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.”;

QUE el señor Valter Wright Durán Ballán, en au ealidad
de Carenuta de la Compañía, debidamente autorizado, ha «ompa-
recido a este Despacho para solicitar la aprobación del au -
mento de capítal y reforma de Estatutos de la Compañla "SUPER
MERCADOS LA FAVORITA C.A.", a cuyo efecto ha presentado tres
coplas certificadas de la Escritura Pública a que se refiere
el considerando anterior;

: QUE el Departamento de Inspección y Análisis de esta
Superinteudoncia ha presentado el Informe N?2 476-DIA, de 13
de agosto de 1975, medíante el cual se comprueba que la sus
aripeción y pago del capital que se aumenta se ha efectuado
de conformidad con los términos de la Escritura Pública de
21 de juiio de 1975, y con observancia de las disposiciones
legales pertínentes;

QUE para el otorganíisato de la Escrítura Pública antes
mencionada se han cemmplido todos los requisitos necesarios -
para su valídes:;

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO .- APROBAR el aumento de capital y reforma
de Estatutos de la Compañía Anónima de-

noninada “SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.", de conformidad con
los térmicos constantes de la Escritura Pública de 21 de ju-
lio de 1975, celebrada ante el Notario Dácimo Primero del Can
tón Quito; aumentode capítal por la suma de TREXMTAMILLONES
SEISCIENTOSMILSUCRES(S/. 30'00.000,00), con lo cual el ca-
pital social de lacompañia asciende alasuma de CINCUENTA
MILLONES DE SUCRES (3/. 50'000,900,00), dividíde en CINCUENTA
MIL (50.000) acciones ordinarias y nominatívas de UN MIL SU-
CRES (S/. 1.000,00) de valor cada una.

. ! »

 

 
 



REPUBLICA DEL ECUADOR
93

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS « des - .

ARTICULO SEGUNDO .- DISPONER que el señor Notario Décimo
Primero del Cantán Quito anote al mar

gen de la matriz de la Eseritura Pública de 21 de julío de -
1975, que se la aprueba en virtud de la presente Resolución
El señor Notario sentará razón de esta anotación marginal.

ARTICULO TERCERO .- DISPONER que el señor Notario Primerodd
l Cantón Quíto anote al margen de las ua= f

tríices de las Escrituras Públicas de Constitución y aumento - Y
de capital y reforma de Estatutos de la Compañía "DISTRIEADO-

XA Lá FAVORITA C.A.", celebradas en esa Notaría el 26 de no-
“viembre de lióaz)y el 25 de enero de fespecrivanente, -
que la heyliamada Compañía "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A."  _—
ha preesdido a aumentar su capital y reformar sus Estatutos
medianteEscritura eolebrada el 21 de julio de 1975, ante el
Notario Dátino Prinero de este Cántóén, actos que son aproba-
des en virtud dé la presente Resolución. El señor Notario-
sentará razón de estas anotaciones, o

ARTICULO CUARTO .- DISPONER que el señor Notario Cuarto
del Cantón Quíto anote al margen de la

matriz de la Escritura Pública de Transformación de la Compa
ñfa huónimo "DISTREMIDORA LA FAVORITA 5.4." en Compañía de
Responsabilidad Limitada denominada "2SUPERMER HA FAVORÍI /,
TA CIA. LTDA.”, celebrada el 15 de enero de én esa Nota (
ría, que la Compañía Anónima “SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.”
ha aumentado su capitaly reformado sus Estatutos mediante Ka
etituce Pública de 21 de julío de 1975, esilebrada ante el No
sario Dícino Primero del Cantón Quito, la misma que se aprue
da en vírtud de la presente Resolución. El señor Notario sen
taxá la razóncorrespondiente.

ARTICULO QUINTO .- DISPONER que el señor Netario Segundo
del Cantón Quito anote al margen de las

matrices de las siguientes Escrituras Públicas ecorrespondien-
tes a la Compañía "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.”, otergadas
en esa Notaría: de transformación en Compañía Anónima, de 6
de noviembre de de aunontode capital y raforma de Esta C
tutos, de 39 de abril de de aumento de «capital y refor- se
ma de Estatutos, de 21 unio deJiS72] y recri izatocia de

    

 

da Escritura anterior, de 7 de agosto de je "que uediante —
lastranento láco celebrado ante el Notario Dácino Primero
de esta Cantón, el 21 de julio de 1975, lasompañía ha prose
dido a aumentar su eapítal y reformar sus Estatutos, actos -
que son aprobados en virtud de la presente Resolución. El -

_ señor Notario seatará razón de estas anotaciones marginales.

» ] +

 

  



 

REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

ARTICULO SEXTO .- DISPONER que el señor Registrador Mercan
. til del Cantón Quíto anete al margen de

las inscripciones de las Escrituras Públicas mencionadas en -
los Artículos Tereero, Cuarto y Quinto de esta Resolución, -
que la Compañta "SUPERMERCADOS LA FAVORITA C.A.", mediante Es
eritura Pública celebrada el 21 de jullo de 1975, ante el Ne-
tario Décimo Primero del Cantón Quíto, ha precedido a aumen -
tar su capitaly reformar sus Estatutos, actos que son aproba
des en virtud de esta Resolución. El señor Registrador senta
rá las razones correspondientes.

ARTICULO SEPTIMO .DESPONER que el señor Registrador Mercan-
. t11 del Cantón Quito, de conformidad eon

les Artículos 25 y 155 de la Ley de Compañías, ineeriba en dl
Begistro a su cargó la Escritura Pública de aumento de capí -
tal y refarma de Estatutos de la Compañía Anónima "SUPERMERCA
DOS LA FAVORITA C.A.", celebrada el 21 de julio de 1975, ante
el Notarlo Décimo Primero de este Cantón, juntamente con la
presente Resolución. El señor Registrador gpentará razón de
esta inseripeión, archivará una copia de la Escritura y devol
verá las restantes al Intereéado.

- Eres - to, 24

A

ARTÍCULO OCTAVO .- DISPONER que e1lpublique, por una sola ver,
en uno de los periódicos de mayor circula

ción en la ciudad de Quito, unextracto de la Escritura Pública
de 21 de julio de1975, cou la razón de su aprobación; uxtrac-
to que será elabotádo enesta Superintendeneíia y entregado pa-
ra su publicación una vez presentada la eópia de la Eseritura
conla razón de Yu inseripción en al Regístro Mercantíl.

CUMPLIDO, vuelva el expediente.

COMUNIQUESE.- DÁDA y firmada en le Super-
intendencia de Compañías, en Quíto, a .

A Ml— o,

Cermán € A.,
PSUPERINTENDENTE DE COM AÑÍ S. ENCARGADO ,

PROVEYO y firmó la Resolución que antece-
de, el señor Doctor Don Germán Carrión A., feurintendente de Com
pañlas encargado medlanie Resolución N2 4849 de 15 de agosto de
1975, del señor Superintendente de Compañías, en Quito, a
CERTIFICO.- o

 

Cósar Dávila Te res,
SECRETARIO GENERAL “ENCARGADO.


